privadas se solicitará cotización como mínimo a cuatro (4) comerciantes, designándose, día y 

hora para la apertura de propuestas;  

Que, la Secretaría de Comunicación Social confeccionó la Solicitud de Pedido N° 

3‐201‐41/2023,  referente  a  la  adquisición  de  “ARTÍCULOS  DE  LIBRERÍA”,  cuyo  presupuesto 

oficial es de PESOS NUEVE MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS 

VEINTE ($ 9.978.420); 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 

     EL INTENDENTE MUNICIPAL 

                                                  DECRETA 

Artículo 1°: Llámase a Licitación Privada N° 20, para el día 16 de febrero del año 2023, a las 13:00 

hs., a los fines de licitar la adquisición de  “ARTICULOS DE LIBRERÍA”, cuyo presupuesto oficial es 

de  PESOS  NUEVE MILLONES  NOVECIENTOS  SETENTA  Y  OCHO MIL  CUATROCIENTOS  VEINTE                      

($ 9.978.420), de conformidad con el Pliego de Bases y Condiciones que obra en la Solicitud de 

Pedido N° 3‐201‐41/2023. 

Artículo 2°: Por la Dirección General de Compras, invítese a participar de la licitación dispuesta 

a todas las empresas especializadas en la comercialización de los bienes indicados en el artículo